МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2009          №_ 558-па

г. Магадан

О внесении изменения в постановление администрации

Магаданской области от 26 января 2006 г. № 16-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 августа 2009 г. № 698 «О внесении изменений в Правила

предоставления в 2008-2009 годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату вознаграждения

за выполнение функций классного руководителя педагогическим

работникам государственных образовательных учреждений субъектов

Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений»

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от

26 января 2006 г. № 16-па «О порядке предоставления финансовой помощи

в виде субвенций за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам образовательных учреждений Магаданской

области» изменение, изложив пункт 5 Правил предоставления финансовой

помощи в виде субвенций на выплату вознаграждения за выполнение

функций классного руководителя педагогическим работникам

образовательных учреждений Магаданской области, утвержденных

указанным постановлением, в следующей редакции:

«5. При определении размера субвенции учитываются районные

коэффициенты   к   заработной   плате,   установленные   решениями

органов государственной власти СССР или федеральных органов

 2

государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и

других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями,

процентные надбавки к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в

других районах (местностях) с особыми климатическими условиями,

отчисления по единому социальному налогу, страховым взносам на

обязательное пенсионное страхование и страховым взносам на

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний, а также средства для

предоставления педагогическим работникам гарантий, установленных

статьей 114, частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187

Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации Магаданской области от 12 февраля

2008 г. № 54-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на

выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

(за счет средств областного бюджета – процентная надбавка)»;

- пункт 2 постановления администрации Магаданской области

от 08 мая 2008 г. № 157-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области»;

- пункт 2 постановления администрации Магаданской области

от 16 июля 2009 г. № 356-па «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации Магаданской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко